
Zamość, dnia 20 lipca 2023 r.

 DZP.3320.47.23  

Dotyczy: Wyjaśnienie treści SWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu,
ul.  Aleje  Jana Pawła II  10,  zgodnie z  art.  135 ust.  6  ustawy z dnia  11 września  2019 r.
Prawo zamówień publicznych udostępnia treść zapytania wraz z wyjaśnieniem treści SWZ
opracowanej do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na  dostawę narzędzi
i akcesoriów okulistycznych.

Pytanie 1 dot. zadania 10:
„Czy Zamawiający ma na myśli soczewkę o angulacji 0 stopni ?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 2 dot. zapisów SWZ:
„Czy przez przedstawienie Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający rozumie załączenie
do  oferty  ulotek  bądź  innych  materiałow  informacyjnych  dotyczących  przedmiotu
zamówienia ?”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SWZ.

Pytanie  3 dot.  załącznika  nr  3  do  SWZ  -  projektowane  postanowienia  umowy  bez
banku:
„Czy  Zamawiający  zgodzi  się  przyjąć  §2  ust.  8  i  9  umowy w następującym  brzmieniu:
„8. Reklamacje jakościowe Zamawiający będzie zgłaszać Wykonawcy pisemnie lub drogą
elektroniczną  wraz  z  uzasadnieniem.  W  razie  zgłoszenia  reklamacji  jakościowej,
Zamawiający informując Wykonawcę o stwierdzonej wadliwości, wstrzymuje jednocześnie
zapłatę za zakwestionowany Przedmiot Umowy (do momentu wymiany Przedmiotu Umowy
na wolny od wad) oraz odsyła reklamowany wyrób do Wykonawcy. 
9. Wykonawca zobligowany jest  do dokonania wymiany wadliwego wyrobu wchodzącego
w skład Przedmiotu Umowy na zgodny z zamówieniem i wolny od wad lub też pisemnej
odmowy  uznania  reklamacji  w  terminie  5  (pięciu)  dni  od  daty  doręczenia
mu reklamowanego wyrobu. Brak pisemnej odmowy uznania reklamacji w tym terminie jest
uważany za uznanie reklamacji przez Wykonawcę.”? 
Uzasadnienie:
Wykonawca  nie  może  odnieść  się  do  reklamacji  jakościowej  bez  naocznego  zbadania
reklamowanego  towaru,  który  powinien  być  mu  odsyłany  przez  Zamawiającego.  Termin
na rozpatrzenie reklamacji jakościowej powinien biec od dnia doręczenia mu tego wyrobu”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

 1 z 12



Pytanie  4 dot.  załącznika  nr  3  do  SWZ  -  projektowane  postanowienia  umowy  bez
banku:
„Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §2 ust. 111 umowy zdanie pierwsze w następującym
brzmieniu:  „Zamawiający  zastrzega  sobie  prawo  do  rozwiązania  Umowy  ze  skutkiem
natychmiastowym  w  przypadku  co  najmniej  trzech  niezgodnych  z  zamówieniem  lub
nieterminowych dostaw, o ile odpowiedzialność za te zdarzenia ponosi Wykonawca.”? 
Uzasadnienie:
Brak  terminowej  dostawy  może  wynikać  z  okoliczności  niezależnych  od  Wykonawcy,
a w takiej sytuacji nie powinien ponosić on negatywnych konsekwencji”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie  5 dot.  załącznika  nr  3  do  SWZ  -  projektowane  postanowienia  umowy  bez
banku:
„Czy Zamawiający zgodzi się dodać w §3 umowy kolejny ustęp w następującym brzmieniu:
„Aktualna  stawka  podatku  od  towarów  i  usług  będzie  stosowana  zgodnie
z obowiązującymi przepisami przy niezmienionej cenie netto bez konieczności zwierania
aneksu do umowy.”? 
Uzasadnienie:
Aktualna stawka VAT powinna być  stosowana zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  bez
konieczności aneksowania umowy”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie  6 dot.  załącznika  nr  3  do  SWZ  -  projektowane  postanowienia  umowy  bez
banku:
„Czy Zamawiający zgodzi  się  przyjąć  §6  ust.  3  umowy w następującym brzmieniu:  „W
przypadku odstąpienia przez Zamawiającego lub Wykonawcę od Umowy z przyczyn leżących
po  stronie  Wykonawcy,  Wykonawca  zapłaci  na  rzecz  Zamawiającego  karę  umowną  w
wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 
Uzasadnienie:
Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy powinna być oparta o wartość
jeszcze  niezamówionego  asortymentu,  w  przeciwnym  wypadku  miałaby  zawsze  tę  samą
wielkość,  niezależnie  od  stopnia  realizacji  umowy,  a  nadto  powinna  zostać  obniżona  do
10%”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie  7 dot.  załącznika  nr  3  do  SWZ  -  projektowane  postanowienia  umowy  bez
banku:
„Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §7 ust. 4 umowy w ten sposób, że: 
1) Minimalny poziom zmiany cen wskazany w pkt 1) zostanie obniżony do 5%;

2) Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia wskazana w pkt 4) zostanie podniesiona
do 15%? 

Uzasadnienie: 
Oferta jest składana w warunkach wysokiej inflacji i niepewnej sytuacji gospodarczej, dlatego
poziom  zmiany  kosztów  uprawniający  do  waloryzacji  wynagrodzenia  powinien  zostać
obniżony do 5%, a maksymalny poziom waloryzacji podniesiony do 15%”.

 2 z 12



Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 8 dot. zadania 10:
„Czy Zamawiający wymaga: 
– soczewki o współczynniku refrakcji 1,55
– aby  model  soczewki  torycznej  (tj.  moc  cylindra)  był  obliczany  na  licencjonowanym

kalkulatorze z algorytmem Barretta dostępnym na stronie producenta, 
– filtra  UV,  który  przepuści  max.  10%  promieniowania  UV  przy  długości  fali  401nm

(dla mocy soczewki +20D), 
– asferyczności soczewki na poziomie minus 0,2μm na przedniej powierzchni optyki ?”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 9 dot. załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?”.
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10 dot. załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy:
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  aby  termin  płatności  liczony  był  od  daty  sprzedaży,
oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11 dot. załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy:
„Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący
grupę  kapitałową  Wykonawcy?  Wykonawca  zobowiązuje  się  powiadomić  Zamawiającego
o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony
do  wykonywania  praw  i  obowiązków  z  Umowy  przelanych  na  bank  -  do  momentu
odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 12 dot. zapisów SWZ:
„Uprzejmie prosimy o wykreślenie z rozdziału XV SIWZ punktu 8. 
Przygotowanie  spisu  treści  wraz  z  wyszczególnieniem ilości  arkuszy,  w  przypadku  ofert
elektronicznej jest niepotrzebne”.
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wyraża zgody, wiążące są zapisy SWZ.

Pytanie  13  dot.  załącznika  nr 3  do  SWZ -  projektowane  postanowienia  umowy bez
banku:
„dotyczy § 6 ust. 1. Wzoru umowy bez banku 
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust.  1 Wzoru umowy
do 0,1% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy roboczy dzień zwłoki?”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

 3 z 12



Pytanie  14  dot.  załącznika  nr 3  do  SWZ -  projektowane  postanowienia  umowy bez
banku:
„dotyczy § 6 ust. 2 Wzoru umowy bez banku  
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust.  2 Wzoru umowy
do 0,1% wartości zareklamowanych towarów za każdy roboczy dzień zwłoki”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie  15  dot.  załącznika  nr 3  do  SWZ -  projektowane  postanowienia  umowy bez
banku:
„dotyczy § 6 ust. 3 Wzoru umowy bez banku 
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust.  3 Wzoru umowy
do 5% wartości niezrealizowanej części umowy”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie  16  dot.  załącznika  nr  3  do  SWZ  -  projektowane  postanowienia  umowy  z
bankiem:
„dotyczy § 9 ust. 1. pkt 1) Wzoru umowy z bankiem 
Uprzejmie  prosimy o zmniejszenie kar  umownych opisanych w § 9 ust.  1  pkt  1)  Wzoru
umowy z  bankiem  do 0,1% wartości  sprzętu  mającego  być  przedmiotem Banku  zgodnie
z § 2 ust. 1 za każdy dzień zwłoki”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie  17  dot.  załącznika  nr  3  do  SWZ  -  projektowane  postanowienia  umowy  z
bankiem:
„dotyczy § 9 ust. 1. pkt 2) Wzoru umowy z bankiem 
Uprzejmie  prosimy o zmniejszenie kar  umownych opisanych w § 9 ust.  1  pkt  2)  Wzoru
umowy z bankiem do 0,1% wartości opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie  18  dot.  załącznika  nr  3  do  SWZ  -  projektowane  postanowienia  umowy
z bankiem:
„dotyczy § 9 ust. 1. pkt 3) Wzoru umowy z bankiem 
Uprzejmie  prosimy o zmniejszenie kar  umownych opisanych w § 9 ust.  1  pkt  3)  Wzoru
umowy z bankiem  do 0,1% wartości opóźnionej  dostawy za każdy dzień zwłoki wartości
brutto przedmiotu zamówienia objętego reklamacją za każdy dzień zwłoki w uzupełnieniu lub
wymianie ponad termin określony w umowie”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

 4 z 12



Pytanie  19  dot.  załącznika  nr  3  do  SWZ  -  projektowane  postanowienia  umowy
z bankiem:
„dotyczy § 9 ust. 2 Wzoru umowy z bankiem 
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych opisanych w § 9  ust.  2  Wzoru umowy
z bankiem do 5% wartości niezrealizowanej części umowy”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie  20  dot.  załącznika  nr  3  do  SWZ  -  projektowane  postanowienia  umowy
z bankiem:
„dotyczy Wzoru umowy z bankiem 
Uprzejmie  prosimy o  wprowadzenie  projektu  umowy następujących  zapisów dotyczących
depozytu soczewek:
„1. Zamawiający zobowiązuje się do przechowywania materiałów we właściwych warunkach,
zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem i kradzieżą. 
2.  W  przypadku  stwierdzenia  przez  Wykonawcę,  że  materiały  przechowywane
są nieprawidłowo Wykonawcy przysługuje prawo do natychmiastowego ich odbioru. 
3.  Zamawiający  zobowiązuje  się  do  zużywania  powierzonych  materiałów  począwszy
od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu. 
4.  Wykonawcy  przysługuje  prawo  do  kontroli  depozytu  soczewek  oraz  warunków  jego
przechowywania. 
5.  Co  pół  roku  Wykonawca  przeprowadzi  w  siedzibie  Zamawiającego  spis  z  natury
materiałów  powierzonych  do  banku.  Termin  inwentaryzacji  zostanie  ustalony
z Zamawiającym na co najmniej 2 tygodnie przed datą jej przeprowadzenia. 
6. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia banku
soczewek upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujący lub
uszkodzony asortyment. 
7. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym mowa
w ust. 5 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie
wystawiona  w  oparciu  o  formularz  spisowy,  a  bank  soczewek  uzupełniony  do  stanu
wyjściowego”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

Pytanie 21 dot. załącznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy:
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Wzoru umowy bez banku i do Wzoru
umowy z bankiem następujących zapisów: 
„W przypadku  zmiany stawki  podatku  VAT zmianie  ulegnie  cena  brutto,  uwzględniająca
nową stawkę - cena netto pozostanie niezmieniona””.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

Pytanie 22 dot. zadania 4:
„Zadanie 4 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 4 dopuści materiał wiskoelastyczny kohezyjny o stężeniu:
1.4% hialuronianu sodu (NaHA), masie cząsteczkowej: 2.7 mln Daltonów, lepkości (w 25°C):
25 000  –  40 000 mPa.s (co 5s-1),  osmolarności:  280  –  330 mOsmol/kg i  pH: 6.8  – 7.6.

 5 z 12



Temperatura przechowywania: pomiędzy 2°C i 8°C. Pojemność: 1.0 ml i kaniula o grubości
25G?”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 23 dot. zadania 5:
„Zadanie 5 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 5 dopuści zestaw materiałów wiskoelastycznych dyspersyjno-
kohezyjny,  zbiorczo  zapakowany;  o  stężeniu:  1.8%  hialuronianu  sodu  (NaHA)  MEGA I
i  1.4%  hialuronianu  sodu  (NaHA)  BIO  II;  masie  cząsteczkowej:  MEGA  I:  1.85  mln
Daltonów, BIO II: 2.3 mln Daltonów; lepkości (w 25°C): MEGA I: 18 200 – 40 000 mPa.s
(co 5s-1), BIO II: 13 000 – 24 000 mPa.s (co 5s-1); osmolarności: 280 - 330 mOsmol/kg i pH:
6.8 – 7.6 / Temperatura przechowywania: pomiędzy 2°C i 8°C. Pojemność: MEGA I: 0.55 ml,
BIO II: 0.8 ml. Kaniule o grubości 25G?”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 24 dot. zadania 8:
„Zadanie 8 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 8 soczewkę o następujących parametrach: 
Soczewka asferyczna i bezaberracyjna, soczewka jednoogniskowa, akrylowa, hydrofobowa,
jednoczęściowa w pełni preloadowana, soczewka z filtrem UV i filtrem światła fioletowego,
soczewka biała,  współczynnik refrakcji:  1.54,  4  oddzielne hapteny z  angulacją  0o i  ostrą
krawędzią  360o  ,  średnica  optyczna:  6.00  mm,  całkowita  długość:  11.00  mm,  dostępny
dioptraż:  0,00  D do +  10,00 D (co  1,00  D),  +  10,00 D do 34,00 D (co 0,5  D),  system
implantacyjny, jednorazowy, sterylny, w pełni preloadowany typu PUSH, do cięcia 2.2 mm?”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 25 dot. zadania 9:
„Zadanie 9 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 9 soczewkę o następujących parametrach: 
Soczewka  asferyczna  i  bezaberracyjna,  soczewka  jednoogniskowa,  akrylowa  hydrofilna,
tylnokomorowa, zwijalna, sterylna, do mikrocięcia 1,8 mm, wyposażona w filtr UV, soczewka
asferyczna dwuwypukła o stałym dioptrażu na całej części optycznej soczewki, funkcja anti-
glare redukująca odblaski, soczewka jednoczęściowa o 3 stopniowej stabilizacji haptyków.
konstrukcja 4 pełnych haptyków narożnych, angulacja haptyków10 stopni, ostre krawędzie na
częściach  optycznych  i  haptycznych,  dodatkowo  bariera  360  stopni  na  części  optycznej
soczewki poziom uwodnienia soczewki 26%, współczynnik refrakcji 1,46, wymiar całkowity
soczewki zależny od dioptrażu, soczewka dostępna w dioptrażach od 0 do + 30,0 D, od 0,0D
do + 10,00D co 1D, od + 10,0D do + 30,0D co 0,5D, średnica całkowita soczewki zależna od
dioptrażu: 11,0 mm od 0,0D do + 15,0D, 10, 7mm od + 15,5D do + 22,0D, 10,5 mm od +
22,5D do + 30,0D, średnica części optycznej soczewki zależna od dioptrażu: od 0,0D do +
15,0D średnica części optycznej 6,2 mm od + 15,5D do + 22,0D średnica części optycznej 6,0
mm, od + 22,5D do + 30,0D średnica części optycznej 5,6 mm, do każdej soczewki dołączony
injector jednorazowy 1,8 mm (injectory pakowane w box po 10 szt).?”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 26 dot. zadania 10:
„Zadanie 10 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 10 soczewkę o następujących parametrach: 
Soczewka toryczna jednoczęściowa akrylowa asferyczna hydrofobowa tylna  powierzchnia
toryczna soczewki z znacznikami poprawności na części optycznej soczewka z filtrem UV
uwodnienie soczewki 4% współczynnik refrakcji 1,54 dwa zmodyfikowane hapteny typu C-

 6 z 12



loop. optyki przesunięta w kierunku tyłu w stosunku do haptyków soczewki (step voultet), co
zapewnia dobre przyleganie soczewki do tylniej  torby, dodatkowo bariera zabezpieczająca
przed  PCO  360  stopni  -  ostra  krawędź  (poniżej  10um),  soczewka  posiadająca  otwory
fenestracyjne na części  haptycznej,  zapewniające zwiększoną stabilność soczewki poprzez
zmniejszenie siły powstałej przy obkurczaniu torebki na część optyczną, soczewka pakowana
w roztworze soli fizjologicznej co zapewnia stabilność materiału i brak powstawania wakuoli
po  wszczepie,  materiał  gwarantujący  brak  odblasków (glistening  free  –  certyfikat  FDA),
średnica optyczna 6,0 mm, długość całkowita 12,5 mm, zakres dioptrażu od 0,0D do + 30D
co 0,5D, dostępność mocy cylindrycznej: 1,25D; 2,00D; 2,75D; 3,50D; 4,25D; 5,00D; 5,75D,
dołączony jednorazowy injector do cięcia 2,2mm (injector pakowany w box po 10 szt)?”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 27 dot. zadania 15:
„Zadanie 15 
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  nr  15  dopuści  koaksjalne  końcówki  irygacyjno-aspiracyjne
zgodne  z  opisem  SWZ pakowane  po  12szt?  Wykonawca  może  dostarczyć  końcówki  I/A
jedynie w opakowaniach zbiorczych (pakowanych zbiorowo po 12szt). Podyktowane jest to
koniecznością  zagwarantowania  produktu  w  stanie  nienaruszonym  oraz  sterylności
pojedynczych sztuk produktu”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 28 dot. zadania 25:
„Zadanie 25 
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  nr  25  dopuści  pierścień  dotorebkowy  PMMA napinający,
jednorazowego użytku, załadowany w injector, średnica pierścienia 11mm – 12.45mm?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 29 dot. zadania 4:
„Czy Zamawiający dopuści preparat wiskoelastyczny 1,4% o lepkości 60 000-100 000 mPas,
masie cząsteczkowej 2,3-3,2 mln Daltonów, osmolarności 280-400 mOsmol, pH 6,8-7,4?”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 30 dot. zadania 8:
„Czy Zamawiający wymaga soczewki posiadającą pełne hapteny?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 31 dot. zadania 8:
„ Czy Zamawiający wymaga haptenów wykonanych z akrylu hydrofobowego z końcówkami
z PMMA w celu zabezpieczenia soczewki przed sklejaniem się optyki z haptenem?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 32 dot. zadania 8:
„Czy Zamawiający wymaga injectora preloaded (wkręcany)?”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 33 dot. zadania 27:
„1. Czy zamawiający w zadaniu 27 " Mikrospongi trójkątne z uchwytem do osuszania pola
operacyjnego. Ilość: 1200 sztuk" dopuści Mikrospongi trójkątne z uchwytem do osuszania
pola operacyjnego pakowane po 5 szt w jednostkowym sterylnym opakowaniu ? 

 7 z 12



2.  Czy  zmawiający  zezwoli  na  przeliczenie  ilości  równoważnej  1200  szt  na  opakowani
jednostkowe sterylne producenta tj komplety po 5 szt x 240 ( łacznie 1200 szt )?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 34 dot. zadania 24:
„Czy  w  Zadaniu  nr  24  Zamawiający  dopuści  Pierścień  do  mechanicznego  rozszerzenia
źrenicy  w  czasie  operacji  zaćmy  wstępnie  załadowany  do  jednorazowego  injektora,
wykonany  z  jednolitego,  niebieskobarwionego  polipropylenu  w  kształcie  kwadratu
z bezpiecznymi zaokrągleniami i otworami w narożnikach, średnica  pierścienia 6,25mm ?”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 35 dot. zadania 30:
„Czy w Zadaniu 30 Zamawiający dopuści nóż z dwoma znacznikami 1,5mm i 2,0mm?”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 36 dot. zadania 29:
„Czy w Zadaniu 29 Zamawiający ma na myśli nóż podwójnie ostrzony?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 37 dot. zadania 4:
„Prosimy o dopuszczenie preparatu wiskoelastycznego o masie cząsteczkowej 2,8 –3,2 mln
Da   i pH 6,8 –7,6?”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 38 dot. zadania 9:
„Czy zamawiający dopuści również soczewkę o poniższych parametrach:
Soczewka  wewnątrzgałkowa  monofokalna,  zwijalna,  jednoczęściowa,  wykonana  z  akrylu
hydro-filnego,  filtr  UV,  współczynnik  refrakcji  1.459 w 35 C ,  stopień  uwodnienia  26%.
Cztery  haptyki  narożne  z  otworami  fenestracyjnymi.  Znaczniki  poprawności  położenia
soczewki na obwodzie części optycznej. Konstrukcja zwiększająca docisk tylnej powierzchni
części  optycznej  soczewki  pod  wpływem  kurczącej  się  torby.  Optyka  asferyczna,
bezaberracyjna o stałym zakresie mocy na całej części optycznej. Ostra krawędź o promieniu
poniżej  5  mikrometrów.  Angulacja  0  stopni.  Średnica  całkowita:  11.0mm w  zakresie  od
-10.0D do 15.0D, 10.7mm w za-kresie od 15.5D do 22.0D oraz 10.5mm w zakresie od 22.5D
do 40.D Średnica części optycznej: 6.0mm. Zakres mocy od -10.0D do +40.0D, krok co 0.5D
w zakresie  od 10.0D do 30.0D, w po-zostałych zakresach co  1.0D.  Soczewka pakowana
fabrycznie do kartridża. Implantacja przez cięcie 1.6mm (z przyłożenia), 1.8mm (przez port),
2.0mm (do komory). W zestawie jednora-zowy injector?”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 39 dot. zadania 10:
„Czy zamawiający dopuści również soczewkę o poniższych parametrach:
Soczewka  hydrofobowa,  jednoczęściowa,  asferyczna  z  ujemną  aberracją  sferyczną,
tylnokomo-rowa  do  korekcji  astygmatyzmu,  dwuhaptyczna,  zmodyfikowane  C.  Ostre
krawędzie na 360 stopniach części optycznej. Soczewka z filtrem światła UV oraz filtrem
światła fioletowego w za-kresie 400-440nm. Zakres dioptrażu od +10,00D do +30,00D co 0,5
D. Moc cylindra: 1,00D, 1,50D, 2,25D, 3,00D, 3,75D, 4,50D, 5,25D, 6,00D. Średnica części
optycznej  6,0  mm,  średnica  całkowita  13,00  mm.  Soczewka  z  jednorazowym injectorem
i  kartridżem  przeznaczona  do  cięcia  2,2-2,4mm.  Uwodnienie  1-4%.  Liczba  Abbego  49.
Współczynnik refrakcji 1.48?”.
Wyjaśnienie: Nie.

 8 z 12



Pytanie 40 dot. zadania 22:
„Prosimy  o  dopuszczenie  błękitu  trypanu  oferowanego  w  opakowaniach  zbiorczych
zawierających 10 fiolek sterylnego barwnika”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 41 dot. zadania 4:
„Czy  Zamawiający  w  Zadaniu  4  dopuści  preparat  wisoelastyczny  o  lepkości  300.000  –
470.000 mPas, masie cząsteczkowej 2.9 – 3.8 mln Daltonów, pH 6.8 – 7.6, przy zachowaniu
pozostałych parametrów?”.
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie 42 dot. zadania 10:
„Czy Zamawiający w  Zadaniu  10  dopuści  soczewkę toryczną hybrydową hydrofobową z
hydrofilnymi  monomerami  z  przejściową  stożkowa  powierzchnią  toryczną  z  neutralną
aberracją  0  μm  o  średnicy  części  optycznej  6  mm  z  ostrą  krawędzią  360°  i  długością
całkowitą 12,5mm, hapteny podwójne zamknięte o angulacji 0°. Moce z zakresu 1-34 D (co
0,5) z korekcją cylindrów 1-10D (co 0,5) o indeksie refrakcji 1,46. Soczewka której sferyczny
ekwiwalent mocy  jak i  korekcja cylindryczna jest  stała nie zależnie od wielkości źrenicy.
Stopień  uwodnienie  nią  poniżej  26%,  aplikowane  jednorazowym  iniektorem  preloded,
pozostałe parametry bez zmian?”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 43 dot. zadania 30:
„Czy  Zamawiający  w  Zadaniu  30  dopuści  nóż  jednorazowy,  trapezoidalny,  z  dwoma
znacznikami 1,5mm-1,7mm, zakrzywiony, szlifowany na matowo?”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 44 dot. zadania 8:
„Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w ww. zadaniu poniższej soczewki?
Jednoogniskowa soczewka wewnątrzgałkowa:
– jednoczęściowa,  asferyczna  (tylna  powierzchnia  asferyczna  z  technologią  aberracyjnie

neutralną);
- akryl hydrofobowy (wolny od zjawiska glisteningu);
- zawartość wody: < 3%
- filtr UV: odcięcie dla 10% UV przy długości fali 385 nm;
- współczynnik refrakcji: 1.51;
- współczynnnik Abbego: 43;
- całkowita średnica: 12.5 mm;
- średnica optyczna: 6 mm;
- zakres mocy:
od -10.0 do +7.0D (co 1.0D wliczając plano)
od +8.0 do +30.0D (co 0.5D)
od +31.0 do +32.0D (co 1.0D);
– kształt  części  optycznej:  obustronnie  wypukła  (moce  dodatnie),  plano,  wklęsła  (moce

ujemne);
– ostre, kwadratowe krawędzie typu Amon-Apple 360° na pełnym obwodzie części optycznej;
– dwie  rozbudowane  części  haptyczne  o  ostrych  krawędziach,  jeden  otwór  w  każdym

haptenie (zamknięta pętla);
– angulacja 0°;
–  doskonale stabilna (połączenie technologii AVH zapobiegającej przemieszczaniu soczewki

z zakładkami Cornerstone);

 9 z 12



– stała A: 118.6 (biometria optyczna), 118.0 (biometria kontaktowa);
– system implantacji: utrzymujący architekturę cięcia, preloaded –  injector z jednoręcznym

tłokiem, posiadający dwuetapowy system Lock & Roll z okrągłą końcówką dyszy 1.65mm
na odcinku 4.5mm, do implantacji z wejścia do komory przez cięcie 2,2 mm;

- soczewka przechowywana w 0,9% roztworze NaCL”.
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 45 dot. zadania 10:
„Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w ww. zadaniu poniższej soczewki?
Jednoogniskowa soczewka wewnątrzgałkowa:
– jednoczęściowa,  toryczna,  asferyczna  (tylna  powierzchnia  asferyczna  z  technologią

aberracyjnie neutralną);
- akryl hydrofilny (bez zjawiska glisteningu);
- zawartość wody: 26% w stanie równowagi
- filtr UV: odcięcie dla 10% UV przy długości fali 380 nm;
- współczynnik refrakcji: 1.46;
- współczynnnik Abbego: 56;
- całkowita średnica: 12.5 mm;
- średnica optyczna: 6 mm;
- zakres mocy:
SE od +8.0 do +30.0D (co 0.5D)
Cylindry od +1.0 do +6.0D (co 0.5D)
– kształt części optycznej: obustronnie wypukła (moce dodatnie), wklęsła / wypukła tylna

powierzchnia (moce ujemne);
– ostre, kwadratowe krawędzie typu Amon-Apple 360° na pełnym obwodzie części optycznej

z obu stron;
– dwie  rozbudowane  części  haptyczne  o  ostrych  krawędziach,  jeden  otwór  w  każdym

haptenie (zamknięta pętla) z technologią zapobiegającą przemieszczaniu soczewki (AVH);
– angulacja 0°;
– stała A: 118.6 (biometria optyczna), 118.0 (biometria kontaktowa);
– system implantacji: utrzymujący architekturę cięcia, preloaded  –  injector z jednoręcznym

tłokiem, posiadający dwuetapowy system Lock & Roll z okrągłą końcówką dyszy 1.65mm
na odcinku 4.5mm, do implantacji z wejścia do komory przez cięcie 2,2 mm”.

Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie  46  dot.  załącznika  nr 3  do  SWZ -  projektowane  postanowienia  umowy bez
banku:
„1.  Z uwagi  na  to,  że  umowa zawierana  będzie  na  okres  12  miesięcy z  możliwością  jej
przedłużenia o kolejnych 6 miesięcy, zgodnie z art. 436 pkt 4) PZP prosimy o uzupełnienie
wzoru umowy o jego obligatoryjne elementy takie jak:
a.  określenie  zasad  wprowadzania  zmian  wysokości  wynagrodzenia  w  przypadku  zmiany
stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego oraz
b.  określenie  zasad  wprowadzania  zmian  wysokości  wynagrodzenia  w przypadku zmiany
wysokości  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  albo  wysokości  minimalnej  stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za pracę,  zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie
zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych,
o  których  mowa  w  ustawie  z  dnia  4  października  2018  r.  o  pracowniczych  planach
kapitałowych  (Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  1342  oraz  z  2022  r.  poz.  1079)”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień

 10 z 12



umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie  47  dot.  załącznika  nr 3  do  SWZ -  projektowane  postanowienia  umowy bez
banku:
„2. Do §1 ust. 3 zdanie drugie wzoru umowy. Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 3 poprzez
skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie
Zamawiający  zamierza  zrealizować,  np.  poprzez  podanie,  że  zmiany  ilości  produktów
określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach
+/-  20%,  przy czym przez  takie  sformułowanie  Zamawiający będzie  rozumiał  możliwość
zamówienia  o  20%  mniejszych  lub  o  20%  większych  ilości,  każdego  z  zamówionych
asortymentów. Aktualna treść §1 ust. 3 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie
wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie
jego  poszczególnych  pozycji  asortymentowych  i  nie  są  w  stanie  dokonać  prawidłowej
kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 
Po pierwsze, na podstawie art. 433 pkt 4 w zw. art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.
Prawo  zamówień  publicznych  (PZP)  powyższy  zapis  należy  uznać  za  postanowienie
abuzywne,  w  sposób  rażący  naruszające  równowagę  stron  i  dające  Zamawiającemu
uprawnienie  do  jednostronnego  kształtowania  zasad  realizacji  zamówienia,  poprzez
każdorazowe  dowolne  ograniczenia  wielkości  zamówienia  w  zakresie  poszczególnych
pozycji  asortymentowych.  Skoro  treść  art.  433  pkt  4  mówi  wprost,  że  „projektowane
postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia
przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron”,
to  Zamawiający  jest  zobowiązany  do  określenia  tych  minimalnych  wartość  w  opisie
przedmiotu zamówienia.
Po  drugie,  Zamawiający  przyznając  sobie  uprawnienie  do  zamawiania  ilości  większych
niż  określone  w opisie  przedmiotu  zamówienia,  zastrzega  de  facto  prawo opcji.  Zgodnie
z art.  441 ust.  1, 2 PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji,  Zamawiający bezwzględnie
zobowiązany  jest  opisać  je  w  postaci  zrozumiałych,  precyzyjnych  i  jednoznacznych
postanowień oraz spełnić łącznie trzy przesłanki: określić rodzaj i maksymalną wielkość opcji
oraz okoliczności skorzystania z niej, a przy tym, nie może za pomocą opcji doprowadzić
do  modyfikacji  ogólnego  charakteru  umowy.  Spośród  tych  warunków,  Zamawiający
zaniedbał  obowiązek ustalenia  górnej  granicy prawa opcji,  pozostawiając  w tym zakresie
zupełną dowolność. Biorąc pod uwagę art. 441 ust. 2 PZP, nawet jeśli Zamawiający, w trakcie
realizacji  umowy,  podejmie  próbę  skorzystania  z  tak  dalece  niedookreślonego
i  nieprawidłowo  skonstruowanego  prawa  opcji,  to  taka  czynność,  jako  dokonana
z naruszeniem art. 441 ust. 1 podlegała będzie unieważnieniu, a Wykonawca nie będzie miał
obowiązku zrealizowania jej.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie  48  dot.  załącznika  nr 3  do  SWZ -  projektowane  postanowienia  umowy bez
banku:
„3. Do §6 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §6 ust. 3
wzoru umowy w poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości
10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

 11 z 12



Pytanie  49  dot.  załącznika  nr 3  do  SWZ -  projektowane  postanowienia  umowy bez
banku:
„4. Do §7 ust.  4  wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści  §7 ust.  4  lit.  a)  wzoru umowy
poprzez  usunięcie  postanowienia  ustanawiającego,  że  minimalny  poziom  zmiany  ceny
materiałów  lub  kosztów  uprawniający  strony  umowy  do  żądania  zmiany  wynagrodzenia
wynosi 10% w stosunku do cen lub kosztów z miesiąca, w którym złożono ofertę Wykonawcy
poprzez zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen
wyniesie  2,5%,  albowiem ww.  postanowienie  narusza  zasadę  ekwiwalentności  świadczeń
stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego.
Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że §7 ust. 4 lit.
a) wzoru umowy, ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający
strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 10%, w żadnym stopniu nie zapewnia
ekwiwalentności  świadczeń  stron  umowy oraz  nie  niweluje  ryzyk  związanych  ze  zmianą
kosztów  wykonania  zamówienia  publicznego,  co  przy  aktualnym  poziomie  inflacji
nieuchronnie  prowadzi  do  uznania,  że  narusza  on  istotę  waloryzacji,  zasady  uczciwej
konkurencji  oraz  postulat  równego  traktowania  stron  stosunku  zobowiązaniowego.
Przy  obecnym  kształcie  ww.  postanowienia  Wykonawca  musi  zatem  z  góry  założyć,
że  w przypadku  wzrostu  kosztów realizacji  umowy np.  o  9% (co  stanowi  dużą  wartość,
zwłaszcza uwzględniając niskie marże w zamówieniach publicznych) jego wynagrodzenie nie
zostanie  zwiększone.  Tak  znaczne  ograniczenie  możliwości  waloryzacji  wynagrodzenia
w  umowie  jest  przejawem  nadużycia  przez  Zamawiającego  dominującej  pozycji
w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione
w zaproponowany sposób.
Jednocześnie prosimy o dodanie zastrzeżenia – w ślad za uprzednio złożonym zapytaniem -
że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia
Wykonawcy w oparciu o §7 ust. 4 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający
nabędą  uprawnienie  do  rozwiązania  w  tej  części  umowy,  za  porozumieniem  stron,
z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego
tytułu kar umownych”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  zmiany  projektowanych  postanowień
umowy  postulowane  przez  Wykonawcę.  Wiążące  pozostają  projektowane  postanowienia
umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

Adam Fimiarz 
/-/

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
    

 12 z 12


		2023-07-20T12:50:53+0200




